МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№

О решении единственного акционера
по вопросу о добровольной
ликвидации открытого акционерного :
общества «Производственно-торговое j
объединение «Медтехника».

В соответствии с Федеральным законом «Об акционерных обществах»,
постановлением Правительства Калужской области от 29.01.2016 № 58 «10 порядке
управления находящимися в государственной собственности Калужский области
акциями акционерных обществ, долями в обществах с ограниченной
ответственностью, созданных в процессе приватизации» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приступить к процедуре добровольной ликвидации открытого
■ iакционерного общества «Производственно-торговое объединение «Медтехника!»

(далее - Общество), зарегистрированного Инспекцией Феде|ральной налоговой
службы по Ленинскому округу г. Калуги 22.01.2009, ОГРН: 1094027000198,
ИНН/КПП: 4027091404/402701001, адрес: город Калуга, ул. Больничная, ц. 2Г. j

2. Назначить ликвидационную комиссию Общества в следующем составе:
- Соловьев Василий Борисович (привлеченный специалист, паспорт, серия
№ j выдан . УВД по Ленинскому округу г. Калуги) -

председатель комиссии.
- Гуров Кирилл Александрович - начальник отдела правовой работы

министерства здравоохранения Калужской области.
- Матвейкин Валентин Николаевич - начальник отдела корпоративного

управления и приватизации министерства экономического развития Калужский
области.

- Захарова Оксана Геннадиевна - начальник отдела внутреннего финансового
контроля и координации бюджетных процедур министерства здравоохранения
Калужской области.

- Поличева Ирина Николаевна - главный бухгалтер Общества.
- Николаева Нина Петровна -  главный бухгалтер Государственного

предприятия Калужской области «Калугафармация». | j
3. Утвердить порядок и сроки ликвидации Общества:
3.1. В срок до 31 декабря 2019 года ликвидировать Общество. J.
3.2. Ликвидационной комиссии организовать ликвидацию Общества в

соответствии с действующим законодательством, в том числе:
3.2.1. Уведомить регистрирующий орган и всех кредиторов о принятом

решении о добровольной ликвидации Общества;
3.2.2. Провести инвентаризацию имущества и обязательств Общества; j
3.2.3. Составить ликвидационный баланс и зарегистрировать ликвидацию

Общества.

4. Оплату услуг председателя ликвидационной комиссии осуществлять за
счет средств Общества в соответствии с действующим законодательством.

5. Настоящий приказ вступает в силу с даты его приняти^. ]
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

исполняющего обязанности генерального директора Общества Ванюшина Вадима
Г еннадьевича.

Министр К.Н. Баранов